 In der deutschen Sprechweise „vertauscht“ 
man beim Lesen die Zehner und die Einer, die 
Zehntausender und die Eintausender, …
 Die Reihenfolge ist auch in der deutschen 
Sprechweise richtig, wenn in der Zahl Einer, aber 
keine Zehner oder Zehner und keine Einer vor-
kommen, wie in 107 (einhundertsieben) 130 (ein-
hundertdreißig). Gleiches gilt für Tausender und 
Zehntausender.
 543 five hundred and forty-three
fünfhundertdreiundvierzig
2689 two thousand six hundred and eighty-nine
zweitausendsechshundertneunundachtzig
10 205 ten thousand two hundred and five
zehntausendzweihundertfünf
98 065 ninety-eight thousand and sixty-five 
achtundneunzigtausendfünfundsechzig
234 567 two hundred thirty-four thousand five 
hundred and sixty-seven

zweihundertvierunddreißigtausendfünfhundert-
siebenundsechzig
304 050 three hundred four thousand and fifty
dreihundertviertausendfünfzig

Seite 15

10	 a)	 98763; 36789  
Um die größte in die kleinste Zahl umzuwandeln, 
kehrt man nur die Ziffernfolge um.
b)	98 736	 c)	 36 798	 d)	69 873

11	 a)	 1 12 14 2 4	 b)	4 2 14 12 1

12	 größte Zahl: 953 210; kleinste Zahl: 389

13	 Ziffer 3: 120-mal;